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1000  212,464,098.01  288,915,468.97  455,151,504.51  46,228,062.47 -166,236,035.54ACTIVO

1100  156,068,789.36  135,847,560.58  289,259,571.14  2,656,778.80 -153,412,010.56ACTIVO CIRCULANTE

1110  79,498,373.27  66,127,121.43  142,968,715.90  2,656,778.80 -76,841,594.47EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  23,256.40  162,345.00  185,601.40  0.00 -23,256.40EFECTIVO

1112  79,475,116.87  65,964,776.43  142,783,114.50  2,656,778.80 -76,818,338.07BANCOS / TESORERÍA

1120  15,842,497.07  61,014,397.39  76,856,894.46  0.00 -15,842,497.07DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  52,559,145.01  52,559,145.01  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  15,797,991.99  7,176,252.65  22,974,244.64  0.00 -15,797,991.99DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  1,167,556.07  1,167,556.07  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  20,000.00  0.00  20,000.00  0.00 -20,000.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  24,505.08  111,443.66  135,948.74  0.00 -24,505.08OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  60,727,919.02  8,706,041.76  69,433,960.78  0.00 -60,727,919.02DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  800,000.00  95,778.72  895,778.72  0.00 -800,000.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  59,927,919.02  8,610,263.04  68,538,182.06  0.00 -59,927,919.02ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  56,395,308.65  153,067,908.39  165,891,933.37  43,571,283.67 -12,824,024.98ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  40,178,307.73  152,031,199.54  159,642,140.61  32,567,366.66 -7,610,941.07BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  8,603,737.82  0.00  0.00  8,603,737.82  0.00TERRENOS

1233  18,896,160.22  4,600,000.00  0.00  23,496,160.22  4,600,000.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES
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1234  210,554.15  0.00  0.00  210,554.15  0.00INFRAESTRUCTURA

1235  12,210,941.07  147,431,199.54  159,642,140.61  0.00 -12,210,941.07CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  256,914.47  0.00  0.00  256,914.47  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  27,262,524.14  1,036,708.85  0.00  28,299,232.99  1,036,708.85BIENES MUEBLES

1241  2,633,835.26  57,650.01  0.00  2,691,485.27  57,650.01MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  756,177.87  0.00  0.00  756,177.87  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  28,109.08  0.00  0.00  28,109.08  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  19,566,166.16  502,300.00  0.00  20,068,466.16  502,300.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  234,900.00  0.00  0.00  234,900.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  3,575,343.36  476,758.84  0.00  4,052,102.20  476,758.84MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  467,992.41  0.00  0.00  467,992.41  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -11,045,523.22  0.00  6,249,792.76 -17,295,315.98 -6,249,792.76DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -1,272,838.02  0.00  788,219.01 -2,061,057.03 -788,219.01DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1262 -16,844.34  0.00  8,422.17 -25,266.51 -8,422.17DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

1263 -9,755,840.86  0.00  5,453,151.58 -15,208,992.44 -5,453,151.58DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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